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Ja så er de jo gået endnu et år og vi er her i dag uden corona og andre 
mærkelige symptomer. 
Året har været præget af mange nye tiltag og omstruktureringer. 
Først på året fik vi en aftale i stand med Hejls Vandværk om at vi kunne 
hjælpe hinanden ved Ledningsbrud og udfald på værket, det medført en del 
gravearbejde og registrering af ledningsføring som vi troede vi vidste men 
ikke var som optegnet. Vi fik dog has på tingene og efter at vi fik prøvet 
forskellige ting kunne vi konstantere at rørledningerne under broen var 
intakte og i orden og ikke utætte. 
Herefter kunne vi gå videre med at finde ud af hvorledes vi kunne 
sammenkoble os så vi kunne hjælpe hinanden ved udfald. 
Vi er nu så heldige at vi kan hjælpe Hejls V:V: med vand op til 
Campingpladsen det gamle Hejls Nord V.V. og de kan hjælpe os med vand 
til hele vores forsyningsområde. 
Det foregår ved at de kan pumpe vand op til os og vi derfra forsyne alle 
vores forbrugere. 
Vi havde i foråret noget bøvl med forhøjet kimtal, vi havde i samråd med 
Kolding Kommune og Embedslægen fundet ud af at vi skulle have UV lys 
på vores udpumpet vand , og det medførte at vi straks kom under kimtal, 
men det medførte at vi skulle finde synderen, det betød at vi måtte tage 
mange prøver på Værke men også hos forbrugeren. det resulterede i at vi 
blev klar over at vi havde et problem i rentvandstanken. 
Vi tømte tanken og måtte erkende at de var fremmede rødder i tanken. 
Vi frilagde rentvands tanken og måtte erkende at den ikke var tæt, det 
medførte at vi fik den frigravet og renseet med efterfølgende  Cotet og ny 
paplag overlagt. 
Så vi har en renset og ny cottet tank der kan holde i mange år endnu . 
Vi har i år haft et vandbrud som har kostet mange penge og det hat vært 
svært at finder. 
Jeg har gået samtlige af vore ledninger igennem over fjorten dage men 
ikke fundet bruddet. Nå men så må i jo på den igen . Min anden 
gennemgang af ledningsnettet gav gevinst da jeg talte med en forbruger 



der havde hørt et rislen som ikke var normalt og da vi gik i gang med at 
grave fandt vi synderen. Det var en anboring  der var tæret væk og gav 
vandtabet. Dem vil vi jo nok fremover få nogle af da der er brugt mange at 
de anboringer på vores net. 
Vi er ved at være i hus med vores hjemmeside og vil fremadrettet lægge 
oplysninger om nye tiltag og prøveresultater ind. 
Men ellers så er vores vandværk i fin orden og kan pumpe vand ud længe 
endnu. Til slut vil jeg takke bestyrelsen for godt og frugbart samarbejde i 
det forgangne år. 
 
På bestyrelsens vegne 
Christian Rasmussen 
 


